RKS5551

КОМИТЕТ ПО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОМУ КОМПЛЕКСУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« /3  » 2015 г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ГАЗИФИКАЦИИ
АО «ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ»

НА 2016-2018 ГОДЫ

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 2
октября 2012 г. № 302 «Об утверждении положения о комитете по топливно-
энергетическому комплексу Ленинградской области и признании утратившими силу
отдельных постановлений правительства Ленинградской области», в целях
реализации научно-технических и проектных решений, осуществления строительно
монтажных работ и организационных мер, направленных на перевод объектов
жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных объектов на
использование газа в качестве топливного и энергетического ресурса на территории
Ленинградской области:

1. Утвердить прилагаемую программу газификации АО «Газпром
газораспределение Ленинградская область» на 2016-2018 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета
по топливно-энергетическому комплексу
Ленинградской области

Приложение
к Распоряжению Комитета по топливно-энергетическому
комплексу Ленинградской области
о т  / А  2 0 1 5  г. №  b j} ___________

П ро гр ам м а газиф икации  АО «Г азпром  газораспределение Л ен и н гр ад ск ая  область»  на 2016-2018 годы
_______ (за  с ч е т  с п е ц н а д б а п к н  к  т а р и ф у  н а  т р а н с п о р т и р о в к у  п р и р о д н о ю  г а з а  п о т р е б и т е л я м  Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и )

№
п/п

Наименование и адрес объекта Годы
строительства

Основные
технические

характеристики

Сметная
стоимость объекта,

тыс. руб

Затрат по объекту
на начало действия

программы

Стоимость по программе, тыс руб. Календарные сроки исполнения

ПримечаниеПИР СМР Прочие Итого
ПИР СМР

начало завершение начало завершение
В о л х о в ск и й  р а й о н

1
Распределительный газопровод в мкр."Ю жный", г.Новая
Ладога

2016 1,30

5 698,85

2451,18 2 160,09 1 087,58 3 247,67 январь декабрь
2017 0,00
2018 0,00
и то го  п о  о б ъ е к т у 1,30 2 451,18 0,00 2 160,09 1 087,58 3 247,67

2
Г азораспределительная сеть к Храму Пророка Илии,
мкр. Плеханово, г. Волхов

2016 0,30

3 425,14

541,50 426,59 2 457,05 2 883,64 2015 г. март апрель декабрь
2017 0,00
2018 0,00
и то го  по  о б ъ е к т у 0,30 541,50 426,59 2 457,05 0,00 2 883,64

И того  по  р а й о н у

2016 1,60 2 992,68 426,59 4617,14 1 087,58 6 131,31
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
и то го  по  р а й о н у 1,60 2 992,68 426,59 4 617,14 1 087,58 6 131,31

В сев о л о ж ски й  р ай о н

3 Газопровод межпоселковый д. Ненимяки - Жилая
застройка в районе Лемболовского озера - п. Лесное

2016

155 426,32

6 192,80 3 997,30 3 997,30 2012 г.
2017 3 372,84 3 372,84 декабрь
2018 65 849,17 65 849,17 январь 2019 г.
и то го  п о  о б ъ е к т у 0,00 6 192,80 7 370,14 65 849,17 0,00 73 219,31

4 Газораспределительная сеть по ул. Садовая, ул.
Привокзальная пос. Станция Осельки

2016 2,03

5 662,90

2 998,32 2 532,32 132,26 2 664,58 2015 г. декабрь
2017 0,00
2018 0,00
и то го  н о  о б ъ е к т у 2,03 2 99832 0,00 2 532,32 132,26 2 664,58

5 Газопровод межпоселковый д. Кавголово -  д. Рапполово

2016

17 860,00

9,15 100,00 100,00
2017 0,00
2018 0,00
и то го  п о  о б ъ е к т у 0,00 9,15 100,00 0,00 0,00 100,00

6 Газопровод межпоселковый д.Осельки - д.Хиттолово

2016 3,50

42 585,03

6 220,58 36 364,45 36 364,45 январь декабрь
2017 0,00
2018 0,00
и то го  п о  о б ъ е к т у 3,50 6 220,58 0,00 36 364,45 0,00 36 364,45

7 Газопровод межпоселковый д.Энколово - д.Капитолово

2016 1,80

6 372,67

1 716,93 299,64 4 356,10 4 655,74 2015 г. июнь июль лекабрь
2017 0,00
2018 0,00
и то го  п о  о б ъ е к т у 1,80 1 716,93 299,64 4 356,10 0,00 4 655,74

8 Распределительный газопровод д. Порошкино

2016

72 372,51

857,43 7 970,32 8 827,75 январь июнь июль
2017 4,24 61 261,53 61 261,53 декабрь
2018 0,00
итого по объекту 4,24 0,00 857,43 69 231,85 0,00 70 089,28

Итого по району

2016 7,33 17 137,78 5 254,37 51 223,19 132,26 56 609,82
2017 4,24 0,00 3 372.84 61 261,53 0,00 64 634,37
2018 0,00 0,00 0,00 65 849,17 0,00 65 849,17
итого по району 11,57 17 137,78 8 627,21 178 333,89 132,26 187 093,36

В ыборгский район

9 Распределительный газопровод п. Рощино

2016

17 292,18

2 972,09 149.15 149,15 2014 г.
2017 603,11 603,11 декабрь
2018 3,14 13 567,83 13 567,83 январь декабрь
итого по объекту 3,14 2 972,09 752,26 13 567,83 0,00 14 320,09

10
Газораспределительная сеть к храму Святителя Николая
в п. Рощино

2016 0.18

2 299,91

362,32 374,52 1 563,07 1 937,59 2015 г. июнь июль лекабрь
2017 0,00
2018 0,00
итого по объекту 0,18 362,32 374,52 1 563,07 0,00 I 937,59

Итого по району

2016 0,18 3 334,41 523,67 1 563,07 0,00 2 086,74
2017 0,00 0,00 603,11 0,00 0,00 603,11
2018 3,14 0,00 0,00 13 567,83 0,00 13 567,83
итого по району 3,32 3 334,41 I 126,78 15 130,90 0,00 16 257,68

Г атчинский район

11
Г азопровод межпоселковый к д. Горки с учетом
i «гзнфикацни п. Лукаши, д. Бор, д. Всккелсво, д.
Шаглнно, д. Руссоловои, д. Романовка

2016 7,07

68 383,57

58 114,00 10 269,57 10 269,57 2014 г. июнь
2017 0,00
2018 0,00
итого по объекту 7,07 58 114,00 0,00 10 269,57 0,00 10 269,57

12
Газораспределительная сеть к Спасо-Преображенскому
Храму, п. Орлнно

2016

7 830,70

1 157,80 641,44 1 000,00 1 641,44 2015 г. июнь июль
2017 0.15 5 031,46 5 031,46 декабрь
2018 0,00
итого по объекту 0,15 1 157,80 641,44 6 031,46 0,00 6 672,90

13
Газопровод к газовой котельной на территории
земельного участка «Северо-западного
нанотехнологического центра»

2016 0.29

4 393,05

2 637,57 243,03 1 512,45 1 755,48 2015 г. март июль лекабрь
2017 0,00
2018 0,00
итого по объекту 0,29 2 637,57 243,03 1 512,45 0,00 1 755,48

Итого по району

2016 7,36 61 909,37 884,47 12 782,02 0,00 13 666,49
2017 0,15 0,00 0,00 5 031,46 0,00 5 031,46
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
итого по району 7,51 61 909,37 884,47 17 813,48 0,00 18 697,95

Ломоносовский район

14 Г азопровод низкого давления восточной части п.
Лебяжье

2016 4,89

38 887,95

11 842.06 27 045,90 27 045,90 2015 г. декабрь
2017 0,00
2018 0,00
итого по объекту 4,89 11 842,06 0,00 27 045,90 0,00 27 045,90

15 Газопровод распределительный п од . Кипень

2016 9,86

24 336,49

23 343,93 992,56 992,56 2014 г. сентябрь
2017 0,00
2018 0,00
итого по объекту 9,86 23 343,93 0,00 0,00 992,56 992,56

16 Г азопровод межпоселковый д. I (изино -  д. Санино -  д.
О л ьги н о-д . М арьи н о-д . В ладим ирова

2016

59 744,86

4 248,65 467,10 467,10 2015 г.
2017 3 138.97 3 138.97 декабрь
2018 8,35 51 890,14 51 890,14 январь декабрь
итого по объекту 8,35 4 248,65 3 606,07 51 890,14 0,00 55 496,21

17
Г азопровод высокого давления от «Г'РС Лаголово-2 - д.
Телези», для переключения существующих сетей
газоснабжения от новой Г'РС Лаголово

2016

35 922,31

1 039,22 322,78 322,78 2014 г.
2017 3 464,03 3 464,03 декабрь
2018 6,00 31 096.28 31 096,28 январь декабрь
итого по объекту 6,00 1 039,22 3 786,81 31 096,28 0,00 34 883,09

И того но  р ай о н у

2016 14,75 40 473,86 789,88 27 045,90 992,56 28 828,34
2017 0,00 0,00 6 603,00 0,00 0,00 6 603,00
2018 14,35 0,00 0,00 82 986,42 0,00 82 986,42
и т о го  по  р ай о н у 29,10 40 473,86 7 392,88 110 032,32 992,56 118 417,76

Л у ж ск н н  рай о н

18 Газопровод мсжпоселковый к д.Репонь (1 этап)

2016 17,69

130 662,39

120 662,39 10 000,00 10 000,00 2013 г. март
2017 0,00
2018 0,00
и то го  по  о б ъ екту 17,69 120 662,39 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

19 Газопровод мсжпоселковый к п. Межозсрный

2016

24 916,24

3 145,35 326,43 2 000,00 2 326,43 2014 март апрель
2017 3,50 19 444,46 19 444,46 декабрь
2018 0,00
и то го  по  о б ъ екту 3,50 3 145,35 326,43 21 444,46 0,00 21 770,89

20 М сжпосслковый газопровод п. Оредеж - д. Почап

2016

20 658,26

891,50 1 895,42 8 000,00 871,34 10 766,76 2015 июнь июль
2017 3,00 9 000,00 9 000,00 декабрь
2018 0,00
ИТОГО 110 о б ъ е к ту 3,00 891,50 1 895,42 17 000,00 871,34 19 766,76

21
Газопровод к котельной расположенной по адресу:
Ленинградская область, Лужский район, п. Толмачево,
ул. Толмачева

2016 0,15

1 842,16

401,47 256,50 1 184,19 1 440,69 январь декабрь
2017 0,00
2018 0,00
и т о г о  по  о б ъ е к ту 0,15 401,47 256,50 1 184,19 0,00 1 440,69

22

I азопровод природного газа среднего давления для
перевода котельной 15/243 на газ и перевод 2-х
многоквартирных муниципальных ж /д на природный газ
на территории МО РФ вблизи г. Луш, в/часть №3 (1

2016 1.61

5 606,58

899,93 689,18 4 017,47 4 706,65 2015 июнь июль декабрь
2017 0,00
2018 0,00
н гого по о б ъ екту 1,61 899,93 689,18 4 017,47 0,00 4 706,65

23 М сжпоселковый газопровод г. Луга - п. Дзержинского

2016

90 781,44

13 279,03 0,00
2017 0,00
2018 0,00
и то го  по  о б ъ е к т у 0,00 13 279,03 0,00 0,00 0,00 0,00

24 Газопровод мсжпоселковый д. Ретюнь -  п.
Серсбрянский

2016

92 956,64

3 185,35 3 185,35 январь
2017 6013,81 8 031,40 14 045,21 декабрь
2018 17,00 75 726,08 75 726,08 январь декабрь
и т о г о  110  о б ъ екту 17,00 0,00 9 199,16 83 757,48 0,00 92 956,64

И того но р ай о н у

2016 19.45 139 279,67 6 352,88 25 201,66 871,34 32 425,88
2017 6,50 0,00 6013,81 36 475,86 0,00 42 489,67
2018 17,00 0,00 0,00 75 726,08 0,00 75 726,08
и т о г о  по  р ай о н у 42,95 139 279,67 12 366,69 137 403,60 871,34 150 641,63

С л а н и с н ск и й  р а й о н

25
Газопровод мсжпоселковый от газопровода высокого
давления на ООО "Цемент" до дер. Выскатка

2016

128013,44

62 186,64 0.00
2017 10,00 10 309,40 10 309,40 январь декабрь
2018 0,00
ИТОГО 110 о б ъ екту 10,00 62 186,64 10 309,40 0,00 0,00 10 309,40

И того  но  р ай о н у

2016 0,00 62 186,64 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 10 309,40 0,00 0,00 10 309,40
2018 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
и то го  по  р ай о н у 10,00 62 186,64 10 309,40 0,00 0,00 10 309,40

Т о сн сп ск н й  р ай о н

26 Газопровод мсжпоселковый г. Никольское - д. Пустынка
* п. Гладкое

2016

44 175,85

2 695,08 2 893,45 7 650,00 10 543,45 2014 г. сентябрь октябрь
2017 6.00 30 937,32 30 937,32 декабрь
2018 0.00
и т о г о  но  о б ъ екту 6,00 2 695,08 2 893,45 38 587,32 0,00 41 480,77

27 Газопровод мсжпоселковый д. Строение - д. Усадище - д.
Силорово - д  Тарасово - д. Мельница - д. Андрианово

2016

121 318,30

2 734.68 6 618,69 6 618,69 2015 г.
2017 2 781,39 2 781.39 декабрь
2018 11 041,23 11 041.23 январь 2019 г.
и то го  но  о б ъ екгу 0,00 2 734,68 9 400,08 11 041,23 0,00 20 441,31

28 Газопровод межпоселковый п. Форносово - д. Поги

2016

32 129,67

386,48 4 110,34 19 070,49 23 180,83 2015 г. июнь июль
2017 6,86 8 562,36 8 562,36 декабрь
2018 0,00
итого по объекту 6,86 386,48 4 110,34 27 632,85 0,00 31 743,19

29
Газопровод межпоселковый ГРС «Шоссейная-2» - п.
Федоровский с закольцовкой газораспределительных
сетей от ГРС «Федоровское»

2016

48 697,36

585,73 585,73 январь
2017 6,70 6 493,26 41 518,37 48 011,63 июнь июль декабрь
2018 0,00
итого по объекгу 6,70 0,00 7 078,99 41 518,37 0,00 48 597,36

Итого по району

2016 0,00 5 816,24 14 208,21 26 720,49 0,00 40 928,70
2017 19,56 0,00 9 274,65 81 018,05 0,00 90 292,70
2018 0,00 0,00 0,00 11 041,23 0,00 11 041,23
итого по району 19,56 5 816,24 23 482,86 118 779,77 0,00 142 262,63

В озврат кредитны х средств

2016 100 000,00 100 000,00
2017 100 000,00 100 000,00
2018 99 579,51 99 579,51
итого 0,00 299 579,51 299 579,51

Компенсации вы падаю щ их доходов ог оказани я услуг по
технологическому присоединению  газоисиользую щ его

оборудования к  газораспределительны м  сегям

2016 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00
итого 0,00 0,00 0,00

Итого по П рограмме

2016 50,67 28 440,07 149 153,47 103 083,75 280 677,29
2017 30,45 36 176,81 183 786,90 100 000,00 319 963,71
2018 34,49 0,00 249 170,73 99 579,51 348 750,24
итого по
программе

125,61 64 616,88 582 111,10 302 663,26 949 391,23